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Fiscal Note

Present law provides refundable tax credits for portions of the cost of residential solar energy systems. Annual caps limited
the program credit totals to $10M in both FY16 and FY17, and to $5M for all periods combined from FY18, with a first-come,
first-served allocation system.

Proposed law will allow taxpayers whose claim was denied due to the program caps in FY16 - FY18 to claim a nonrefundable
credit for the excess amount of credit over liability that was denied. This amount of credit can be carried forward against
subsequent tax liabilities for five years.

 Effective upon governor's signature.

The Dept. of Revenue will incur costs associated with designing, modifying, and testing the tax processing system. These
costs are typically estimated in the tens of thousands of dollars of staff time. An assessment of the cumulative need resulting
from all legislation is made at the end of session which informs the budget request of the Dept.

The Dept. of Revenue indicates that there are 1,290 denied claims for solar systems purchased and installed before
December 31, 2015. Affected tax payers typically have insufficient tax liabilities against which to exhaust the total amount of
there credit claim. Approximately $1.7M per year would have been used to offset tax liabilities, and this amount is taken as
the expected amount of nonrefundable credit to be claimed each year under the provisions of this bill. These credit claims
could occur as early as FY18 as 2017 tax year returns are filed in the spring of 2018. Credit claims of $1.7M per year would
be expected over the five-year period of FY18 - FY22, totaling some $8.5M.

It is possible that there are taxpayers who did not file a claim at all because claims were being denied due to the annual
program caps. These taxpayers could file amended returns to participate in the provisions of this bill and increase the annual
revenue losses estimated above.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Provides for the carry forward rather than the refund of excess amounts of the solar energy systems tax credit under certain
circumstances
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($1,700,000) ($1,700,000) ($1,700,000) ($1,700,000) ($1,700,000) ($8,500,000)
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OR -$1,700,000 GF RV See Note Page 1 of 1
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Dual Referral Rules Senate House

13.5.1 >= $100,000 Annual Fiscal Cost {S&H} 6.8(F)(1) >= $100,000 SGF Fiscal Cost {H & S}

13.5.2 >= $500,000 Annual Tax or Fee
                Change {S&H}

6.8(G) >= $500,000 Tax or Fee Increase
                or a Net Fee Decrease {S}
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